Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 марта 2022 г. N 470

ОБ ИЗМЕНЕНИИ
СРОКА УПЛАТЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО АВАНСОВОГО ПЛАТЕЖА ПО НАЛОГУ
НА ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ В 2022 ГОДУ

Правительство Российской Федерации постановляет:
[bookmark: _GoBack]1. Продлить на 1 месяц установленный Налоговым кодексом Российской Федерации срок уплаты ежемесячного авансового платежа по налогу на прибыль организаций, предусмотренного абзацем третьим пункта 2 статьи 286 Налогового кодекса Российской Федерации, подлежащего уплате в срок не позднее 28 марта 2022 г.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН